Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 50/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     2 de setembro de 2025

Primeira Retificação do Edital 49/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

A Diretora de Gestão de Pessoas do Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Retificar os seguintes dispositivos do Edital 49/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

- Onde se lê:

2.1 As inscrições serão realizadas no período estabelecido no anexo I, por meio do Link para inscrição.

- Leia-se:

2.1 As inscrições serão realizadas no período estabelecido no anexo I, por meio do (link atualizado) Link para
inscrição.

- Onde se lê:

ANEXO I  – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Preencher o formulário de inscrições no
link: https://forms.gle/Sd26npr9RQKzXakTA

Dia 04 a 12 de agosto de 2025.

Triagem dos documentos apresentados e
classificação pelo IRA

 De 13 a 15 de agosto de 2025.

Divulgação dos(as) candidatos(as) habilitados(as)
para a entrevista

Dia 19 de agosto de 2025, no Portal do IFRN
Jucurutu: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/

Realização das entrevistas
No período provável compreendido entre 20 e 25 de agosto de
2025 – no IFRN Campus Avançado Jucurutu

Resultado parcial
Data provável de 29 de agosto de 2025, no Portal do
IFRN: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/

Resultado final (já após análise de eventuais
recursos)

Data provável de 08 de agosto de 2025, no Portal do
IFRN: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/

- Leia-se:

https://forms.gle/SjcZ2v6WY8YHRbc67
https://forms.gle/wMMwTcaMYyXVTa276
https://forms.gle/Sd26npr9RQKzXakTA
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANEXO I  – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Preencher o formulário de inscrições no
link: https://forms.gle/wMMwTcaMYyXVTa276

Dia 04 a 12 de agosto de 2025.

Triagem dos documentos apresentados e
classificação pelo IRA

 De 13 a 15 de agosto de 2025.

Divulgação dos(as) candidatos(as) habilitados(as)
para a entrevista

Dia 19 de agosto de 2025, no Portal do IFRN
Jucurutu: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/

Realização das entrevistas
No período provável compreendido entre 20 e 25 de agosto
de 2025 – no IFRN Campus Avançado Jucurutu

Resultado parcial
Data provável de 29 de agosto de 2025, no Portal do
IFRN: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/

Resultado final (já após análise de eventuais
recursos)

Data provável de 08 de agosto de 2025, no Portal do
IFRN: https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/

Documento assinado eletronicamente por:

Lorena Cassiano Fagundes Faustino, Diretora Sistêmica de Gestão de Pessoas - CD0003 - DIGPE, em 02/09/2025 14:26:39.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 02/09/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

951422
625f9dd726

https://forms.gle/wMMwTcaMYyXVTa276
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/

	Documento assinado eletronicamente por: